
 
30. 9. 2020 

RO 48 

Stránka 1 z 4 
 

VÝTAH z USNESENÍ 
ze 48. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

30. 9. 2020 od 15:00 hod. v kanceláři starosty obce OÚ Ludgeřovice. 
 

Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošová, Mgr. Jakub Kolenko, Ing. Petr Baránek,  
p. Marcela Košáková,  

Hosté:  
Omluveni: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, p. Jiří Olšák, 
 
 
 
 - vzala na vědomí Zápis o mimořádné prohlídce hráze rybníka č. 5 v rámci 

technickobezpečnostního dohledu podle § 11 vyhlášky č. 471/2001 Sb., a uložila 
starostovi obce, aby neprodleně zajistil realizaci okamžitých a následných opatření dle 
návrhů, uvedených v čl. V. Zápisu.  

 
 
 a) rozhodla, na základě žádosti, udělit žadatelům souhlas s uložením vodovodní 

přípojky a přípojky splaškové kanalizace v pozemku obce v k.ú. Ludgeřovice. Na 
parcele žadatelů je plánována výstavba nového jednopodlažního RD s připojením 
stávajícího objektu na sousední parcelu. Jedná se o připojení stávající nemovitosti na 
vodovodní a kanalizační řad. Tento souhlas platí jen pro pozemky ve vlastnictví obce, 
nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření, vyžadovaná zvláštními právními 
předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a stavebního řízení (ohlášení) stavby.  

 
 b) rozhodla, na základě žádosti, udělit žadatelům souhlas s napojením kanalizační 

přípojky pro  novostavbu rodinného domu na pozemku žadatelů v k.ú. Ludgeřovice a 
stávajícího objektu na pozemku v k.ú. Ludgeřovice na kanalizační řad v pozemku v k. ú. 
Ludgeřovice, dle předložené projektové dokumentace. Stavebník dodrží podmínky Obce 
Ludgeřovice pro připojení na veřejnou kanalizaci. Tento souhlas nenahrazuje 
rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření vyžadovaná zvláštními právními předpisy a lze jej 
použít pro potřeby územního a stavebního řízení (ohlášení) stavby. 

 
 c) rozhodla o udělení souhlasu se stavbou zemní kabelové přípojky NN pro napojení 

pozemku ve vlastnictví žadatelů. Přípojka bude vedena v zemi přes pozemky v obci 
Ludgeřovice v katastrálním území Ludgeřovice, kde obec Ludgeřovice je vlastník 
sousedního pozemku. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2, odst. 3 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bylo prodloužení nástupiště autobusové zastávky 
Vrablovec střed – směr Ludgeřovice.  

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 3, odst. 1 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bylo provedení úpravy zpevněné plochy pozemků 
v k.ú. Ludgeřovice za účelem získání dočasné parkovací plochy pro osobní automobily 
zaměstnanců základní školy, u které z důvodu probíhajících stavebních prací 
v souvislosti s nástavbou odborných učeben není možné využívat stávající pakovací 
místa.  



 
30. 9. 2020 

RO 48 

Stránka 2 z 4 
 

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 3, odst. 1 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bylo provedení opravy napouštění zavlažování 
fotbalového hřiště v Ludgeřovicích.  

 
 
 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 

 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 3, odst. 1 
Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bude provedení opravy povrchu místní komunikace 
ul. K Vršku v Ludgeřovicích.  

 
 

 - rozhodla o uzavření Dodatku č. 2 k pojistné smlouvě č. 1564164331 o pojištění 
majetku a odpovědnost – Region, uzavřené mezi Generali Česká pojišťovna, a.s., sídlem 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 (Pojistitel) a Obcí Ludgeřovice (Pojistník). 
Uvedeným dodatkem pojišťovna písemně potvrzuje, že stavební práce, které v současné 
době probíhají na budově ZŠ Ludgeřovice 1.- 9. nemají vliv na případné pojistné plnění 
v případě škodné události nesouvisející se stavebně montážní činností. RO zmocnila 
starostu obce k podpisu předmětného dodatku ve znění návrhu, předloženého 
k projednání. 

 
 

 - schválila, v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na  
17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017, rozpočtová opatření č. 14/2020 v rozpočtu obce na  
r. 2020, a to ve znění návrhu, který vypracoval a předložil k projednání ekonomický 
úsek OÚ Ludgeřovice a uložila ekonomce obce, aby o této skutečnosti informovala ZO 
na jeho zasedání dne 9. 12. 2020. 

 
 
 a) rozhodla o instalaci 3 kusů dopravních zrcadel pro zlepšení bezpečnosti a plynulosti 

silničního provozu na těchto křižovatkách pozemních komunikací v obci Ludgeřovice: 
Křižovatka ul. Na Návsi s ul. Boční, křižovatka ul. Hlučínská s ul. Okružní u Obecního 
domu Hlučínská 600/30, křižovatka ul. Vrablovecká s ul. Finské domky na pozemku 
parc.č. 3204 v k.ú. Ludgeřovice. Na tyto dopravní závady, spočívající ve velmi špatném 
rozhledu účastníků silničního provozu na těchto křižovatkách, opakovaně upozorňovali 
správce komunikací občané. 

 
 b) rozhodla, ve smyslu ustanovení čl. 3 odst. 3 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, o 
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem plnění bude dodávka a 
montáž 3 kusů dopravních zrcadel pro zlepšení bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu na křižovatkách pozemních komunikací v obci Ludgeřovice dle bodu a). RO 
zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy o dílo ve znění návrhu, předloženého k 
projednání.  

 



 
30. 9. 2020 

RO 48 

Stránka 3 z 4 
 

 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2, odst. 3 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění byla oprava kanalizační šachty dešťové kanalizace 
včetně výměny jejího rámu a poklopu. 

 
 
 - vzala na vědomí oznámení Českého svazu chovatelů, z.s., Klub chovatelů barevných a 

postavových kanárů K2 sídlem Čapkova 319/20, 716 00 Ostrava Radvanice, že ve dnech 
12. – 15.11.2020 pořádá v Ludgeřovicích v Chovatelském areálu ZO ČSCH 
Ludgeřovice na ulici Nádražní č.p. 1507, Mistrovství klubu barevných a postavových 
kanárů, spojeném s výstavou, přístupnou veřejnosti. 

 
 
 - vzala na vědomí Výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a 

mateřská škola Ludgeřovice za školní rok 2019/2020, zpracovanou a předloženou 
ředitelem příspěvkové organizace Mgr. Karlem Moricem.  

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že obchodní společnost gwb.cz s.r.o. 

doposud nepředložila souhlas příslušného vodoprávního úřadu o rozšíření užívání 
vodního díla – splaškové kanalizace v majetku a správě obce Ludgeřovice o vedení 
telekomunikačního zařízení v potrubí tohoto vodního díla, dále doposud nepředložila 
návrh Smlouvy o přístupu k fyzické infrastruktuře, kde mimo jiné bude žadatelem 
garantována skutečnost, že umístění telekomunikačního zařízení v potrubí splaškové 
kanalizace nebude mít vliv na transport odpadních vod a provozovatel kanalizace nebude 
odpovědný za škody na telekomunikačním zařízení, které mohou vzniknout při tlakovém 
čištění kanalizačního potrubí a dále pak nedeklarovala závazek žadatele, že při poruše 
kanalizace a provádění zemních pracích při její opravě, bude aktivně spolupracovat při 
odstranění a znovu obnovení telekomunikačního zařízení, které v místě poruchy 
kanalizace provozuje. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci, že MÚ Hlučín, odbor výstavby, oddělení silničního 

hospodářství, Usnesením ze dne 9. 9. 2020 zastavil stavební řízení o vydání stavebního 
povolení pro stavbu „Okružní křižovatka silnice III/46611 se silnicí III/4697, poněvadž 
projektová dokumentace pro předmětnou stavbu není v souladu s územním rozhodnutím. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice o 

vyhlášení ředitelského volna dne 16. 11. 2020. Ředitelské volno se nevztahuje na 
předškolní zařízení a školní jídelnu. Školní družina bude v provozu v případě zvýšeného 
zájmů alespoň 10 žáků. 

 
 
 - vzala na vědomí Situační zprávu k plnění smlouvy o dílo týkající se vypracování 

aktualizace manipulačního řádu soustavy rybníků, situovaných na Lesním potoce 
v k.ú. obce Ludgeřovice a rozhodla prodloužit termín plnění do 31. 12. 2020. 

 
 
 - rozhodla jmenovat správcem tržiště během konání Farmářských a rukodělných trhů, 

které se uskuteční dne 10. 10. 2020 na louce vedle areálu fotbalového hřiště, 
předsedkyni Komise pro kulturu, sport a sociální záležitosti RO Ludgeřovice. 



 
30. 9. 2020 

RO 48 

Stránka 4 z 4 
 

 
 - rozhodla, ve smyslu ustanovení čl. 4 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při 

zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělit 
veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem plnění bude provedení opravy 
povrchu pozemní komunikace ul. Nad Nádražím po provedené stavbě prodloužení 
splaškové kanalizace, která byla uložena v pozemku této pozemní komunikace. RO 
zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy o dílo s vybraným uchazečem ve znění 
návrhu, předloženého k projednání. 

 
 
 - rozhodla v souladu s ustanovením čl. 4 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup 

při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělit 
veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem plnění bude provedení opravy 
stávajícího oplocení, terénních a sadových úprav stávající části školní zahrady MŠ 
Hlučínská 496 v Ludgeřovicích. RO zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy o dílo 
s vybraným uchazečem ve znění návrhu, předloženého k projednání.  

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že oprava vstupního systému do budovy OÚ 

byla provedena. 
 
 
 - vzala na vědomí popis dřevěného přístřešku na kola, zpracovaný stavebním technikem 

dodavatele. RO rozhodla akceptovat řešení přístřešku a uložila vedoucímu odboru 
výstavby, ŽP a údržby obce, aby na příští schůzi RO předložil návrh smlouvy o dílo 
s vybraným dodavatelem. 

 
 
 
Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 
v Ludgeřovicích, 1. 10. 2020 
Schválili: 
    Mgr. Daniel Havlík 
         starosta obce                                      

                                         
                                          Ing. Alena Janošová 

                               místostarostka obce                                     
 
 


